
UCHWAŁA NR III/26/2024  
RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego modernizacji drogi wojewódzkiej Nr 651 na odcinku Sejny - 
Szypliszki i drogi wojewódzkiej Nr 653 na odcinku Sejny - Poćkuny 

Na podstawie § 13 ust. 2 Statutu Powiatu Sejneńskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr 
XXXVII/218/12 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Sejneńskiego (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego  z 2013 r. poz. 875 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko w sprawie modernizacji drogi wojewódzkiej nr 651 na odcinku Sejny - 
Szypliszki i drogi wojewódzkiej Nr 653 na odcinku Sejny - Poćkunystanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do przekazania niniejszego stanowiska Wojewodzie 
Podlaskiemu oraz Marszałkowi Województwa Podlaskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Krajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CE2E091-DFF3-49A4-8332-6806A97F70A1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/26/2024 

Rady Powiatu Sejneńskiego 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

STANOWISKO 
RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 
w sprawie modernizacji drogi wojewódzkiej nr 651 na odcinku Sejny - Szypliszki i drogi wojewódzkiej 

Nr 653 na odcinku Sejny - Poćkuny 
 

Uzasadnienie 

Mając na uwadze interes publiczny, Rada Powiatu Sejneńskiego postanawia: 

1. zwrócić uwagę na fakt, że stan techniczny drogi wojewódzkiej nr 651 na odcinku Sejny - Szypliszki 
i drogi wojewódzkiej Nr 653 na odcinku Sejny - Poćkuny zagraża bezpieczeństwu użytkowników wyżej 
wymienionej drogi, jak również stanowi zagrożenie dla zamieszkującej wzdłuż jej przebiegu ludności, 

2. zdefiniować najważniejsze zagrożenia dla bezpieczeństwa występujące na drodze wojewódzkiej nr 
651 na odcinku Sejny – Szypliszki i drogi wojewódzkiej Nr 653 na odcinku Sejny - Poćkuny 
jako: 

- zły, odbiegający od norm i przyjętych dla dróg wojewódzkich standardów stan nawierzchni 
uniemożliwiający bezpieczne korzystanie z wyż. wym. drogi oraz stwarzający ryzyko uszkodzenia 
poruszających się po niej pojazdów, 

- niewystarczającą szerokość pasów ruchu uniemożliwiającą bezpieczne wykonywanie podstawowych 
manewrów w ruchu drogowym, 

- brak infrastruktury dla pieszych i rowerzystów, co uwzględniając wyż. wym. zagrożenia powoduje niemalże 
całkowitą dysfunkcyjność drogi wojewódzkiej nr 651 na odcinku Sejny - Szypliszki i  drogi wojewódzkiej 
Nr 653 na odcinku Sejny - Poćkuny w zakresie bezpieczeństwa pieszych oraz rowerzystów i w efekcie 
wykluczenie tych grup uczestników ruchu jako użytkowników wyż. wym. drogi, co jest szczególnie 
dotkliwe dla lokalnej społeczności, 

3. zaapelować  do zarządcy drogi o jak najszybsze przeprowadzenie kompleksowej modernizacji drogi 
wojewódzkiej nr 651 na odcinku Sejny – Szypliszki i drogi wojewódzkiej Nr 653 na odcinku Sejny - Poćkuny 
obejmujące prace związane między innymi z: 

- położeniem nowej nawierzchni asfaltowej, 

- poszerzeniem pasów ruchu, 

- wybudowaniem w ciągu wyż. wym. drogi ścieżki rowerowej umożliwiającej bezpieczne poruszanie się 
pieszych i rowerzystów. 

Uzasadnienie  

Rada Powiatu Sejneńskiego mając na uwadze interes publiczny, uchwaliła stanowisko w sprawie remontu 
drogi wojewódzkiej nr 651 na odcinku Sejny – Szypliszki  i drogi wojewódzkiej Nr 653 na odcinku Sejny - 
Poćkuny. Zły stan tego ciągu komunikacyjnego jest efektem wieloletnich zaniedbań i wpływa na życie szeroko 
rozumianego społeczeństwa w wielu aspektach, wśród których do najważniejszych należy zaliczyć: 

1. Bezpieczeństwo 

Stan nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 651 na odcinku Sejny – Szypliszki i drogi wojewódzkiej Nr 653 na 
odcinku Sejny - Poćkuny na większości jej długości jest zły, bardzo zły, a na niektórych odcinkach wręcz 
katastrofalny. Przemieszczanie się tym szlakiem nie przynosi korzyści oczekiwanych od drogi o standardzie 
drogi wojewódzkiej, a w wielu miejscach jest wręcz niebezpieczne dla użytkowników. Zły stan nawierzchni 
powoduje problemy z utrzymaniem właściwego toru jazdy i stwarza ryzyko uszkodzenia pojazdu. Zbyt wąskie 
pasy ruchu uniemożliwiają bezpieczne wykonywanie podstawowych manewrów w ruchu drogowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CE2E091-DFF3-49A4-8332-6806A97F70A1. Podpisany Strona 1



Powyższe oraz brak infrastruktury dla pieszych i rowerzystów powoduje wykluczenie komunikacyjne tych 
uczestników ruchu. Mieszkańcy boją się o własne bezpieczeństwo i od lat apelują o remont drogi wojewódzkiej 
nr 651 na odcinku Sejny – Szypliszki i drogi wojewódzkiej Nr 653 na odcinku Sejny - Poćkuny  ale także 
o budowę w jej ciągu ścieżki rowerowej, która przywróci pieszym i rowerzystom możliwość bezpiecznego 
korzystania z tego szlaku komunikacyjnego. 

2. Społeczeństwo 

Zagrożenia występujące na drodze wojewódzkiej nr 651 na odcinku Sejny – Szypliszki i drogi wojewódzkiej 
Nr 653 na odcinku Sejny - Poćkuny są powszechnie znane lokalnej społeczności i mają bezpośredni wpływ na 
jej życie. Podstawowym zadaniem drogi jest łączyć miejsca i ludzi. To paradoks, że mieszkając przy tak 
ważnym ciągu komunikacyjnym jak droga wojewódzka, mieszkańcy zaprzestali korzystania z niej jako 
rowerzyści czy piesi. W codzienne zachowania, jak podróż do sklepu, odwiedzenie sąsiada czy wyjście na 
spacer, wkalkulowane jest ryzyko. W efekcie jadąc wyż. wym. drogą nie napotkamy rozmawiających sąsiadów, 
dzieci na rowerach czy rodziców spacerujących z wózkiem. Dostępność wszelkich usług jest ograniczona, 
a rozwój społeczeństwa, funkcje poznawcze oraz komunikacyjne zostały zaburzone. 

3. Turystyka. 

Ważną gałęzią dochodów mieszkańców jest turystyka. W ostatnich latach na popularności zyskały aktywne 
formy wypoczynku, jak wycieczki piesze i rowerowe. Brak ścieżki rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 
651 na odcinku Sejny – Szypliszki i drogi wojewódzkiej Nr 653 na odcinku Sejny - Poćkuny powoduje, że 
turyści omijają ten piękny szlak kwalifikując korzystanie z niego jako zbyt niebezpieczne. Jednocześnie 
pozostaje on elementem popularnych, krajowych oraz międzynarodowych, szlaków rowerowych. Popyt na 
usługi związane z agroturystyką oraz lokalne produkty jest niższy, a mieszkańcom ciężej przyciągnąć klienta. 
Ogranicza to popularność regionu i pogłębia jego marginalizację. 

4. Rozwój i przedsiębiorczość. 

Zamieszkujący wzdłuż drogi wojewódzkiej 651 na odcinku Sejny – Szypliszki i drogi wojewódzkiej 
Nr 653 na odcinku Sejny - Poćkuny  mieszkańcy to także przedsiębiorcy, wytwórcy, usługodawcy. Brak 
dostępności to utrudniony dostęp do usług i produktów, a ograniczona komunikacja jest również barierą dla 
informacji. Nie funkcjonuje tak pożądane w lokalnych społeczeństwach skracanie łańcucha dostaw. 

Dostrzegając liczne konsekwencje złego stanu drogi wojewódzkiej 651 na odcinku Sejny – Szypliszki i drogi 
wojewódzkiej Nr 653 na odcinku Sejny - Poćkuny, Rada Powiatu Sejneńskiego apeluje o jak najszybszą, 
kompleksową modernizację tego szlaku komunikacyjnego. Pozwoli to nie tylko zlikwidować istniejące w wielu 
dziedzinach wykluczenia i ograniczenia, ale będzie ogromnym bodźcem dla rozwoju całego regionu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CE2E091-DFF3-49A4-8332-6806A97F70A1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/26/2024  RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - STANOWISKORADY POWIATU SEJNEŃSKIEGOz dnia 30 sierpnia 2024 r.w sprawie modernizacji drogi wojewódzkiej nr 651 na odcinku Sejny - Szypliszki i drogi wojewódzkiej Nr 653 na odcinku Sejny - PoćkunyUzasadnienie
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	tir. 1 (4) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (5) w zał.1 ust. 3
	tir. 3 (6) w zał.1 ust. 3

	zał.1 Uzasadnienie
	ust. 4 w zał.1




